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DEMANDE D’ORDRE D’ACHAT  
 

Vente du lundi 07 septembre 2015 à 14H00 à l’étude 
 

Expo : le jour de la vente de 10 à 12h et de 13 à 14h 

Société :___________________________________________ 
 
Nom : _______________________  Prénom : ____________________ 
 

Rue : ____________________________________________________ 
 

CP :  ___________________ Ville : ____________________________ 
 

       

N° DE TELEPHONES OBLIGATOIRES : 
Tél. fixe:____/___/___/___/_______ portable : 0__ /___/___/___/_____ 

 

Email : _____________________@_____________________________ 
 
Principales conditions de vente : paiement comptant, frais en sus 24% (ventes volontaires) ou 14,40% (ventes 
judiciaires). Les conditions détaillées sont affichées à l’Hôtel des Ventes. 
 
- ORDRE D ACHAT : Je vous prie d’acquérir pour mon compte les lots ci-dessous (les limites ne comprennent pas 
les frais). 
 

LOT N° Description du lot Limite en euros 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
Le Commissaire Priseur se réserve la possibilité de refuser tout ordre lors des ventes en salle 
 
Heure limite pour envoyer les ordres : le jour de la vente à 11h45 à l’adresse suivante : chantal@102030.fr 
 
Merci de joindre la copie d’un chèque vierge du compte qui servira au règlement et une photocopie d’une carte 
d’identité. 
 
  Fait le …………….   Signature :  
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VENTES A L ETUDE 

 
 
Conditions d’emballage :  
 
Grenoble-Enchères peut, sur votre demande, procéder à l’emballage de vos achats. 
Les emballages sont effectués sans garantie qu’ils permettront la livraison des lots en bon état. Le coût de l’emballage doit 
être réglé à l’avance. 
Les conditions sont les suivantes et s’entendent objet par objet :  

- objet dont la plus grande dimension est inférieure à 30 cm. Tarif : 20 € TTC,  
- objet dont la plus grande dimension est inférieure à 50 cm. Tarif : 30 € TTC 
- objet dont la plus grande dimension est inférieure à 70 cm. Tarif : 40 € TTC 
- pas de service d’emballage pour les objets dont la plus grande dimension est supérieure à 70 cm.  

 
Conditions d’expédition :  
 
Sur instruction écrite des clients, Grenoble-Enchères remettra les lots achetés au transporteur désigné par eux. 
Nous vous invitons à consulter les « pages jaunes » pour faire le choix d’un transporteur. 
 
Grenoble-Enchères n’assure pas le service de remise des biens aux transporteurs dans leur locaux : les transporteurs 
doivent venir prendre possession des biens concernés chez Grenoble Enchères. 
 
Nous signalons à notre clientèle qu’un vol de colis a été commis à la Poste de Grenoble. 
 
Conditions de gardiennage :  
 
Les objets achetés sont gardiennés de la façon suivante : 

- période de gardiennage gratuite : 7 jours à compter de la vente 
- au delà du 7

e
 jour :  

o objets dont la plus grande dimension est inférieure à 70 cm : 1 € par jour 
o objets dont la plus grande dimension est supérieure à 70 cm : 2 € par jour 

Ces tolérances de gardiennage n’emportent pas la responsabilité de Grenoble-Enchères. Les acheteurs, en leur qualité de 
propriétaire des biens achetés en assument seul la responsabilité. Ils doivent donc les assurer notamment pour garantir les 
risques de vols, détérioration ou autres.  
 

CATALOGUE 

 

N° Tarif Description Mise à Prix 

 20  24%TTC Panneau en bois sculpté de style gothique, époque 19ème. 77x131 cm.  100  

 21  24%TTC Ancienne vis de pressoir en bois sculpté.  20  

 22  24%TTC Table bouillotte à galerie. Dessus marbre blanc, 19ème. 80  

 23  24%TTC Petite table 1960 + gravure 1930 + téléphone décoratif + lampe dorée. 20  

 24  24%TTC Petrin en noyer et 2 chaises paillées. 30  

 25  24%TTC Lot de 4 anciennes poupées dont un baigneur. 100  

 26  24%TTC 3 tables gigognes dessus marbre et un petit meuble à 2 portes marquetées. 30  

 27  24%TTC Table de chevet en bois de placage et filet de marqueterie ouvrant par 3 tiroirs de style 

Louis XV. 

40  

 28  24%TTC 5 tables de style Louis XV dont 4 gigognes. 30  

 29  24%TTC Ancienne armoire ouvrant par 2 portes. 100  

 30  24%TTC Important buffet penderie en merisier à 5 portes. (démonté). On y joint un bois de lit en 

noyer. 

60  

 31  24%TTC Buffet bas-moderne + étagère + 1 buffet bas à 4 portes et 2 tiroirs en merisier. 20  

 32  24%TTC Suite de 6 chaises paillées en chêne + 1 rouet et 2 lustres de style hollandais. 30  

 33  24%TTC Armoire en chêne sculptée ouvrant par 2 portes de style Louis XV. 150  

 34  24%TTC Armoire à 2 portes en bois sculpté. Epoque 19ème. 150  

 35  24%TTC Armoire en chêne ouvrant par 2 portes. De style Louis XV. 150  

 36  24%TTC Ancien buffet à hauteur d'appui ouvrant par 2 portes et 2 tiroirs. 200  

 37  24%TTC Paire de fauteuils à crosse, 19 ème ( pied à restaurer) 80  

 38  24%TTC Paire de fauteuils de style Louis XV. 70  

 39  24%TTC Paire de bergères de style Louis XV. 60  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

 40  24%TTC Paire de fauteuils cannés à dossier plat de style Louis XV. 60  

 41  24%TTC Attribué à Dufrène. Salon en acajou d'époque art déco comprenant : 2 fauteuils, 2 

bergères, 2 chaises, une petite banquette, 1 guéridon 71 cm. circonférence 43,5 cm, une 

table ovale à 2 plateaux, un miroir reposant sur une console dessus marbre, porte revue 

et un canapé cosy. 

3000  

 42  24%TTC Table ronde marquetée à 3 allonges. On y joint 6 chaises et 2 fauteuils de style Louis XVI. 180  

 43  24%TTC Commode de style transition ouvrant par 2 tiroirs. Dessus marron-gris. 200  

 44  24%TTC Bureau plat laqué noir et bronze doré de style Napoléon III. 150  

 45  24%TTC Petite travailleuse de style Louis XV en bois peint. 30  

 46  24%TTC Sujet en régule signé Dubois et Bruchon. 68cm  80  

 47  24%TTC Pendule en marbre blanc et gris reposant sur 4 colonnes, à décor de bronze doré et 

angelot. 60 cm. 

400  

 48  24%TTC Pendule 19 ème en bronze doré. Un décor romantique. hauteur 50 cm. 300  

 49  24%TTC Paire de bergères de style Louis XV. 80  

 50  24%TTC Table de milieu en noyer. On y joint une chaise en acajou. 30  

 51  24%TTC Ancienne table rustique pieds colonnes à 1 tiroir. 30  

 52  24%TTC Table à jeux, marquetée. Plateau portefeuille. 60  

 53  24%TTC Bureau en noyer. 30  

 54  24%TTC Travailleuse en bois naturel et filets de marqueterie. 150  

 55  24%TTC Grande table en bois naturel. 100  

 56  24%TTC Une paire d'encoignures en noyer. Hauteur: 105 cm. 200  

 57  24%TTC Porte-parapluie en céramique + 2 étagères et 1 petite table à 2 plateaux. 20  

 58  24%TTC Buffet bas en noyer ouvrant par 3 portes et 3 tiroirs. Epoque 19ème. 120  

 59  24%TTC Chaise de prière en chêne sculpté. 30  

 60  24%TTC Table en chêne à 2 allonges et 6 chaises paillées. On y joint 2 chaises 1900 et 2 chaises 

paillées. 

30  

 61  24%TTC Un fauteuil de style Voltaire et un fauteuil à crosses en noyer. 20  

 62  24%TTC Fauteuil assise et dossier cannés. 20  

 63  24%TTC Fauteuil restauration en noyer. 60  

 64  24%TTC Table quadripode, plateau marqueté. 60  

 65  24%TTC Etagère + table de chevet à 3 tiroirs de style LXV. On y joint un paysage méditerranéen 

signé JANER 

20  

 66  24%TTC Commode à 3 tiroirs de style LXV 30  

 67  14.4%TTC Armoire 2 portes en chêne et un bois de lit. 20  

 68  14.4%TTC Secrétaire rustique. 30  

 69  24%TTC Buffet de toilette XIXè 30  

 70  24%TTC Commode de style Louis XV. Dessus marbre, façade arbalète à 2 tiroirs. 500  

 71  24%TTC Paire de tables de chevet à 2 tiroirs. 120  

 72  24%TTC Armoire basse, façade galbée. Dessus marbre. De style Louis XV. 60  

 73  24%TTC Pied de lampe en bronze doré. 42 cm. 30  

 74  24%TTC Pendule en marbre vert. Surmonté d'un régule " l'oiseau blessé" par Moreau. Hauteur : 

66cm. 

80  

 75  24%TTC Vase monté en lampe. Monture bronze. 40  

 76  24%TTC Vase en céramique à décor japonisant. Hauteur : 35cm. 60  

 77  24%TTC Pied de lampe en bronze. Hauteur : 52 cm. On y joint une statuette en gré "femme" 60  

 78  24%TTC Petite console à galerie. Hauteur: 81 cm. Largeur : 46 cm. 60  

 79  24%TTC Petite table de forme rognon, dessus marbre à galerie, 1 tiroir.  120  

 80  24%TTC Travailleuse marquetée, piètement entretoise. 120  

 81  24%TTC Petite table à 1 tiroir, formant écritoire en bois de placage à décor marqueté. 80  

 82  24%TTC Chaise chauffeuse en noyer sculpté de style Louis XVI. 50  

 83  24%TTC Paire de chaises en noyer de style Louis XV. 70  

 84  24%TTC Fauteuil crapaud. 20  

 85  24%TTC Petite banquette à 1 place en noyer sculpté de style Louis XV. 120  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

 86  24%TTC Commode marquetée, dessus marbre. Ouvrant par 3 tiroirs. Style Louis XV. 400  

 87  24%TTC Meuble cabinet en bois laqué de style extrême orient. 60  

 88  14.4%TTC Importante salle à manger comprenant : Buffet à 2 portes et 1 tiroir, enfilade 3 portes et 

3 tiroirs, table basse,  table (sans visserie) et 6 chaises. On y joint un micro-ondes 

80  

 89  24%TTC 4 petites commodes à 5 tiroirs et 2 étagères. 40  

 90  24%TTC Une table bouillote et 2 guéridons tripodes. 60  

 91  24%TTC Lot de mobilier comprenant : 2 lampadaires halogènes, 3 tables gigognes et 1 lampe de 

chevet 

20  

 92  24%TTC Paire de fauteuils de couleur fauve et une chauffeuse en alcantara. 20  

 93  14.4%TTC Réfrigérateur Miele. 40  

 94  24%TTC Commode 19ème à 3 tiroirs, dessus marbre. 80  

 95  24%TTC Commode Louis Phillipe en noyer à 4 tiroirs. 60  

 96  24%TTC 2 chaises de style Louis XV. 40  

 97  24%TTC Ancienne armoire en bois naturel ouvrant par 2 portes et 2 tiroirs. 100  

 98  24%TTC Ancien meuble en acajou ouvrant en partie basse par 2 portes et en partie haute d'une 

porte miroir 

200  

 99  24%TTC Paire de fauteuils en acajou XIXè 80  

100  24%TTC Bureau de style L XV à 5 tiroirs. 40  

101  24%TTC Secrétaire en pente de style  L XV. 60  

102  24%TTC Secrétaire L Philippe dessus marbre. 120  

103  24%TTC 2  Vitrines carrées à 2 faces vitrées et 1 fauteuil à bascule 20  

104  24%TTC Table à jeux, plateau portefeuille de style Louis XV. 80  

105  24%TTC Petite banquette téléphone et 1 repose pied. 20  

106  24%TTC Bureau à 2 tiroirs. 40  

107  24%TTC Fauteuil tournant de style Louis XVI. 60  

108  24%TTC Salon 3 pièces de style Louis XV. 40  

109  24%TTC 2 tables basses. 20  

110  24%TTC Petit meuble à 3 pieds formant une jardinière à 3 compartiments. 100  

111  24%TTC Suite de 4 chaises et 2 fauteuils de style Louis XV. 120  

112  24%TTC Sellette tripode laquée noir. 40  

113  24%TTC Travailleuse en acajou à 2 volets ouvrant par 3 tiroirs. Epoque 19ème. 60  

114  24%TTC Ancienne machine à coudre Singer. 20  

115  24%TTC Table ronde, en bois de plaquage et marqueterie. De style Louis XV. 80  

116  24%TTC 2 éléments cylindrique formant un pressoir et 1 chevalet de peintre. 20  

117  24%TTC Grande table en noyer à 3 tiroirs XIXème, épaisseur de plateau 4 cm, haut 76 cm, prof 90 

cm, long 228 cm 

300  

118  24%TTC Meuble bas, sellette style extreme orient. 60  

119  24%TTC Piano quart de queue, Gabriel GAVEAU. Haut 96,5 cm - larg 143 - long 157 cm 300  

120  24%TTC Vitrine de style Louis XV en noyer.  100  

121  24%TTC Pique-cierge en bois doré, monté en lampe. On y joint une lampe en bois. 30  

122  24%TTC Commode de style transition ouvrant par 2 tiroirs. Dessus marbre. 400  

123  24%TTC 2 chaises de style Louis XVI. 80  

124  24%TTC Vitrine à 2 portes. 60  

125  24%TTC Important lot de sous-verres comprenant des gravures et pièces décoratives. 60  

126  14.4%TTC Canapé Clic-Clac. 30  

127  24%TTC Canapé col de cygne et un lot de tapis. 60  

128  24%TTC Bois de lit de style Louis XV avec 1 matelat et 1 sommier. On y joint un tabouret. 20  

129  24%TTC Armoire marquetée à 2 portes galbées. 30  

130  24%TTC Commode marquetée à 3 tiroirs. Dessus marbre. De style Louis XV. 150  

131  24%TTC Table ronde de forme bouillote. 30  

132  24%TTC Lustre en bronze à 6 branches et 1 plafonnier en céramique. 30  

133  24%TTC Important miroir doré, époque 19 ème. A décor d'une guirlande de fleurs ajourées. 

Hauteur: 186cm. Largeur: 114 cm.  

200  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

134  24%TTC Lustre à pendeloques a 6 branches. 70 cm. On y joint une suspension en verre. 60  

135  24%TTC Une table de chevet, 2 lampes en fer forgé, une assiette accidentée Luneville et 1 

tabouret formant escabeau. 

40  

136  24%TTC Pendule murale Vedette. 20  

137  24%TTC Pendule laquée noire à décor d'incrustation. Fin 19 ème. 80  

138  24%TTC Une table de milieu en noyer reposant sur un piètement griffe. 100  

139  24%TTC Paire de fauteuils en hêtre, assises et dossiers cannés. 40  

140  24%TTC Salon de style Louis XIII comprenant 1 canapé et 2 fauteuils. On y joint 1 tabouret et 1 

table ronde, plateau amovible. 

60  

141  24%TTC Importante table de milieu en bois naturel de style Louis XV. 60  

142  24%TTC Guéridon quadripode en bois de placage (manque) + 1 tabouret en bois. On y joint un lot 

de tableaux et pièces décoratives 

30  

143  24%TTC lot de chaises 20  

144  24%TTC Petit guéridon en noyer tripode 20  

145  24%TTC Guéridon ovale en noyer piètement quadripode. Epoque XIXe 80  

146  24%TTC Ancien coffre en bois sculpté en chêne 150  

147  24%TTC Enfilade de style Anglais ouvrant par trois portes et deux tiroirs 20  

148  24%TTC Lot d'anciens linges brodés de maison 100  

149  24%TTC Imprimante, lot de vaisselle et range bouteille en fer 20  

151  24%TTC Ancien fauteuil de style Louis  LXV (restauration) 20  

152  24%TTC Paire de fauteuils POLLOCK modèle Pénélope, éditions Castelli (il mannque 2 petits 

patins) 

200  

153  24%TTC Piano électronique YAMAHA CLAVINOVA CVP 35 300  

154  24%TTC Petite table en noyer à 1 tiroir et une coiffeuse en noyer de style L XV 40  

155  24%TTC Commode à 5 tiroirs en noyer. 40  

156  24%TTC Lampe bouillote, 3 lampadaires. 20  

157  24%TTC Commode à 3 tiroirs de style L XV. 50  

158  24%TTC Fauteuil de style L XV et 1 tabouret de style L XVI. 30  

159  24%TTC Une paire de fauteuils de style L XV.  60  

160  24%TTC Meuble étagère, 2 tables basses et étagère en fer et verre 20  

161  24%TTC Paire de chaises 19 ème en acajou et 1 fauteuil de style restauration. 40  

162  24%TTC Paire de bergères de style L XVI. On y joint 1 chaise N III et 1 chaise cannée. 80  

163  24%TTC 1 Canapé et 1 fauteuil à oreilles. On y joint 1 meuble à cirage, 2 poufs. Un lustre de style 

hollandais et 1 lustre à 6 lumières. 

30  

164  24%TTC Un piano droit cadre semi-métallique de marque Auraud-Wirth. 50  

165  24%TTC Livres de vignettes des  éditions de la chocolaterie LANVIN et divers 20  

166  24%TTC Ancien projecteur Prestige, chauffe plat en métal argenté et moulin à café 20  

167  24%TTC Table ovale et sieges design divers + 1 caisson formant table basse 20  

168  24%TTC 4 Rames de canot de sauvetage de paquebot 20  

169  24%TTC 04 Sièges laqués  et 1 important lot de tableaux et pièces décoratives 30  

170  24%TTC Suspension design + poupées et instrument à cordes. 20  

171  24%TTC Bureau à 3 tiroirs.  20  

172  24%TTC 4 tables gigognes et 1 sellette moderne. 30  

173  24%TTC Sujet décoratif en composition sur un socle. Hauteur totale: 121cm. 50  

174  24%TTC Meuble d'angle à 2 éléments. 30  

175  24%TTC Bibliothèque à 2 portes vitrées à hauteur d'appui. 60  

176  24%TTC 3 lampes décoratives et 1 paire de chenets. 20  

177  24%TTC 2 éléments hifi Denon et 2 hauts-parleurs. 30  

178  24%TTC Table basse de style Louis XVI. dessus marbre. 20  

179  24%TTC Petit bureau à 1 tiroir de style L XVI. 30  

180  24%TTC Petite table marquetée à abattants. On y joint 2 chaises. 40  

181  24%TTC Couple de paysans en régules. Signé LF Moreau. Hauteur : 56 cm. 70  

182  24%TTC Cache-peau en barbotine. 20  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

183  24%TTC Petit meuble marqueté ouvrant par une porte basculante. 20  

184  24%TTC Buffet bas en merisier à 2 portes et 2 tiroirs. Style Louis Phillipe. 60  

185  24%TTC Table de chevet 19ème. 20  

186  24%TTC Important tapis en laine fait main sur fond rouge. Environ 340x220 cm. 60  

187  24%TTC 1 table ovale et 6 chaises. 20  

188  24%TTC 2 fauteuils de bureaux dont 1 en chêne et 1 en merisier. 60  

189  24%TTC Gueridon tripode en noyer.  20  

190  24%TTC Table bouillote dessus marbre à galerie. 40  

191  24%TTC Ancien bureau à cylindre en bois de placage et marqueterie. 500  

192  24%TTC Miroir trumeau à décor d'une peinture représentant des enfants. Hauteur: 180x110cm. 150  

193  24%TTC Bibliothèque 2 portes 19ème.  150  

194  24%TTC Ancien buffet vaissellier en noyer à 2 corps. 400  

195  24%TTC Une bonnetière de style L XV (sans corniche). 60  

196  24%TTC Tapis en laine fond rouge à décor de médaillons. 30  

197  24%TTC Tapis fait main en laine et soie d'origine PENJAB - INDE 313X213 cm 60  

198  14.4%TTC Une table à 1 tiroir, pieds tournés. 60  

199  14.4%TTC Table basse en merisier. Petite table à volets. Chiffonier à 5 tiroirs et 2 lustres de style 

Hollandais. 

20  

200  14.4%TTC Four micro onde Proline. 20  

201  14.4%TTC Enfilade à 4 portes et 4 tiroirs en noyer. 30  

202  14.4%TTC Table de chevet à 3 tiroirs et 1 travailleuse. 30  

203  14.4%TTC Mandoline marquetée portant une étiquette (fait en captivité à Murster 1915) 50  

204  14.4%TTC 4 chaises cannées, 2 lampes décoratives et 1 chaise paillée. 20  

205  24%TTC Piscine gonflable 457cm, haut 107 cm 20  

207  24%TTC Photocopieur mumérique de table KONICA MINOLTA 240F 20  

208  24%TTC Paire de chaises L Philippe 20  

209  24%TTC Bureau ministre en formica 20  

210  24%TTC Secrétaire XIXè à colonnes détachées en placage d'acajou 300  

211  24%TTC Bibliothèque de style Henri II 50  

212  24%TTC Buffet d'appui Napoléon III en laque noire et marqueterie de laiton (petit accident au 

marbre), 111 cm 

200  

213  24%TTC Pendule restauration en bronze doré, Meunier à Pont de Beauvoisin, 34 cm 200  

214  24%TTC Lampe bouillote de style LXVI, 62 cm 80  

215  24%TTC Paire d'appliques en bronze de style LXVI 80  

216  24%TTC 2 Lustres à pendeloques 80  

217  24%TTC Pendule en bronze et albâtre "Denière à Paris". 38 cm 50  

218  24%TTC Coupe en porcelaine de Canton, monture bronze de style XVI, haut 32 cm, larg 45,5 cm 600  

219  24%TTC Commode début XIXè à colonnes détachées à 5 tiroirs en bois de placage d'acajou 300  

220  24%TTC Buffet d'appui en noyer XIXè 180  

221  24%TTC 3 Chaises de style LXIII dont une à haut dossier 30  

222  24%TTC Bureau plat de style Empire. Fin XIXème 200  

223  24%TTC Paire de fauteuils à crosse XIXè en acajou, pieds avant en console 200  

224  24%TTC Table en noyer et 2 allonges. on y joint 5 chaises en noyer 100  

225  24%TTC Chaise en bois courbé FISCHEL. Ony joint une sellette bois tourné 40  

226  24%TTC Paire de fauteuils à crosse tissu à fleurs (accident) 100  

227  24%TTC Paire d'anciens fauteuils en noyer à dossier plat 150  

228  24%TTC Deux tapis d'orient en laine fait main  100  

229  24%TTC Ancien bois de lit de style LXVI en bois peint et sculpté transformé en banquette, 

187x101 cm haut 117 cm 

200  

230  24%TTC 2 TAPIS 20  

231  24%TTC Colonne en marbre environ 115 150  

232  24%TTC Buffet de chasse à pierre sur plinthe en noyer mouluré et sculpté d'époque XVIIIème 1000  

233  24%TTC Buffet de chasse à pierre pieds cambrés en noyer mouluré et sculpté d'époque XVIIIème 1000  
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N° Tarif Description Mise à Prix 

234  24%TTC C. VEZ : "Sur les pointes". Epreuve en bronze à patine brune. Fonte ETLING. Hauteur 44 

cm 

500  

235  24%TTC Pendule marquetée de forme borne en bois de placage, époque XIXè 150  

236  24%TTC Paire de vases en porcelaine vieux Paris et 2 statuettes en porcelaine 30  

237  24%TTC Veilleuse éléphant en porcelaine blanche et dorée. Signée Robj. Hauteur : 16 cm. 100  

238  24%TTC Vase Soliflore en porcelaine de bohème. Hauteur : 17,5 cm. Et une boite couverte en 

porcelaine. 

20  

239  24%TTC Sculpture en bronze doré représentant une femme signée Queste. Hauteur : 25 cm. 30  

240  24%TTC Napoléon bronze n° 4370. Hauteur : 22 cm. 80  

241  24%TTC Paire de flacons en cristal de Baccarat. Hauteur : 13 cm. 

 

60  

242  24%TTC Paire de carafes en grès vernissée et 2 anciens pots à pharmacie en porcelaine blanche 

et dorée. (fêlées) 

20  

243  24%TTC Pendule de style Boulle à cadran émaillé de mayots. Hauteur : 35 cm. 50  

244  24%TTC Une balance de précision dans son coffret et une boîte de poids. (Manque des poids) 30  

245  24%TTC 2 moulins à café et un lot de lampes en laiton. 30  

246  24%TTC Epée d'officier avec son fourreau marqué  "E. Bidal". 60  

247  24%TTC Canne à mécanisme. 30  

248  24%TTC 2 anciens poignards dont 1 dans son étui. 20  

249  24%TTC Lot de bibelots divers dont 2 vases émaillés et 1 lampe berger. 30  

250  24%TTC Service à thé en porcelaine et une soupière en céramique. 20  

251  24%TTC Vase en terre vernissé signé Faure. Hauteur : 19 cm. 20  

252  24%TTC 2 vases électrifiés en céramique. 20  

253  24%TTC Paire de vases couverts en céramique à décor romantique dans le style de la veuve 

Perrin. Hauteur : 56 cm. ( Pied recollé) 

50  

254  24%TTC Important service de table en céramique à décor de fleurs. 60  

255  24%TTC Coupe en pate de verre signé Muller à Lunéville. Diamètre : 21 cm. 30  

256  24%TTC Nécessaire de toilette dans un coffret comprenant un miroir et 5 brosses comptant un 

monogramme : "AT". 

60  

257  24%TTC 1 miroir de table en bronze et 1 miroir en laiton et 2 bougeoirs en métal argenté 30  

258  24%TTC 1 broc de hauteur 26cm et cuvette en cristal de Saint Louis de diamètre 39 cm.  80  

259  24%TTC Paire de vases en verre à décor peint et émaillé. Hauteur : 33 cm. On y joint une paire de 

vases en verre Opalin. Hauteur : 24 cm. 

30  

260  24%TTC Cache pot en porcelaine (Fêlé) et une pendule en bronze doré ( accident et manque) et 3 

assiettes émaillées 

30  

261  24%TTC Brûle-parfum ouvert de style extrême orient et un socle. 30  

262  24%TTC Jardinière ancienne en cuivre et un nécessaire de bureau. 30  

263  24%TTC Un ancien fer à repasser, on y joint une collection de coqs en fer. ( manque 1 patte)  20  

264  24%TTC Ancien cache-pot en céramique. Hauteur : 35 cm. ( fêlé) 30  

265  24%TTC Collection de carafes et flacons en cristal et porte couteau. 60  

266  24%TTC Ecusson en bronze encadré, on y joint une grande coupe sur pied. 20  

267  24%TTC Napoléon sur une chaise. En métal argenté. Hauteur: 19 cm. On y joint un bougeoir 19 

ème. 

20  

268  24%TTC Lampe à pétrole décorative en bronze doré de style Empire. Hauteur : 54 cm. 50  

269  24%TTC Important cartel de style Louis XV avec sa console. Hauteur : 57 cm. Hauteur totale : 77,5 

cm. 

100  

270  24%TTC Miroir de table en étain de style art nouveau. 20  

271  24%TTC Pendule murale en bronze doré de style Louis XV. 20  

272  24%TTC P.LETAGAYS. Aphrodite. Statuette en bronze doré. Hauteur : 36 cm. 30  

273  24%TTC Paire de candélabres en métal argenté à 4 branches. De style rocaille. Hauteur : 42 cm. 100  

274  24%TTC Vase en bronze. Hauteur: 24 cm. Bougeoir électrifié en bronze doré et 1 pied de lampe 

en bronze. Décor art nouveau. 

60  
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275  24%TTC Coffret comprenant un service à découper et couvert à salade. On y joint un porte-toast 

et un porte-couteau en métal argenté. 

20  

276  14.4%TTC 6 cartons de linges de toilette. 30  

277  14.4%TTC 3 cartons d'anciens draps en lin et coton. 100  

278  14.4%TTC 2 cartons comprenant du linge de table, mouchoirs et divers. 30  

279  14.4%TTC 1 carton comprenant des anciennes nappes en lin et satin. 40  

280  14.4%TTC 1 carton comprenant des torchons en lin. 60  

281  14.4%TTC 2 cartons de livres divers. 20  

282  14.4%TTC Un lot de châles et divers. 20  

283  24%TTC 2 tapis. 20  

284  24%TTC 4 cartons de livres divers. 20  

285  24%TTC Service de table en porcelaine de Limoges. 30  

286  24%TTC Service de table en porcelaine Villeroy et Boch. 30  

287  24%TTC 2 cartons de vaisselles diverses dont services à thé. 20  

288  24%TTC Important service de table en porcelaine de Limoges. 60  

289  24%TTC Centre de table sur pied en céramique émaillé et 1 broc en porcelaine. 40  

290  24%TTC Une paire d'appliques de style Louis XVI (manque). Et 2 bois dorés décoratifs (accidents). 30  

291  24%TTC Sujet en bronze à patine verte et dorée. Signé Baret. Hauteur : 22 cm. 50  

292  24%TTC F. Barbedienne. Sujet en bronze. Hauteur : 29 cm (reproduction mécanique). 80  

293  24%TTC Une carafe émaillée en verre opalin et 2 étains. 20  

294  24%TTC 4 vases et 1 jardinière en céramique. 20  

295  24%TTC Vierge en albâtre. Hauteur : 24 cm. Avec 1 pot couvert en porcelaine et 1 encrier en 

céramique. 

30  

296  24%TTC Une collection d'étains. 20  

297  24%TTC Pendule de table Uti, 1 sujet en métal soudé et 2 petits vases. 30  

298  24%TTC 6 verres à absinthe. 20  

299  24%TTC Ancien plat en faïence, 2 assiettes en porcelaines et divers. 40  

300  24%TTC Un encrier double en bronze, 1 plateau en métal argenté et divers. 40  

301  24%TTC Un candélabre à 3 branches et 2 bougeoirs électrifiés. 40  

302  24%TTC Lot de pièces de forme en métal argenté et 1 plateau en étain. 30  

303  24%TTC 2 paires de bougeoirs et 1 lampe à pétrole. 30  

304  24%TTC Vase en porcelaine à décor extrême orient. Hauteur: 35 cm. 20  

305  24%TTC Paire de vases sur pieds couverts en céramique. Hauteur: 31 cm. 60  

306  24%TTC Un porte revue, 2 plateau inox et 1 tissu brodé. 20  

307  24%TTC Un important cache pot en cuivre. 1 vase en céramique et linges divers. 30  

308  24%TTC Un repose-pied, un plateau en bois sculpté et un bois sculpté on y joint une icône 

moderne. 

20  

309  24%TTC 3 vases couverts en céramique style extrême orient. 30  

310  24%TTC 6 verres à liqueur en cristal teinté. 20  

311  24%TTC 7 plateaux divers en métal argenté. 30  

312  24%TTC 3 plats en métal argenté. 20  

313  24%TTC 3 plateaux en métal argenté. 30  

314  24%TTC Ménagère en métal argenté, modèle art-déco. Et 1 ménagère en inox. 40  

315  24%TTC Lot d'assiettes à décor Napoléon. 30  

316  24%TTC Service de table en porcelaine. Décor de fruits. 20  

317  24%TTC Une malle en osier et 1 important lot de cuivres. 40  

318  24%TTC Ancienne malle et son contenu. 30  

319  14.4%TTC 2 cartons de porcelaines dont 1 service de table. 30  

320  14.4%TTC 2 cartons de verreries. 20  

321  14.4%TTC Lot de plateaux inox et ménagères. 30  

322  14.4%TTC 2 cartons divers dont service à thé en porcelaine. 20  

323  24%TTC Lot de cuivres divers dont balance 20  

324  24%TTC Cafetière expresso ADDEX + fer à vapeur de voyage 20  
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325  24%TTC Coupe pain + serie de poids 20  

326  24%TTC Casque de pompier + baïonnette 20  

327  24%TTC Lot en métal argenté Christofle comprenant 1 beurrier, 1 pot à lait, 1 seau à glaçon et 1 

plat ovale. 

50  

328  24%TTC Lot divers en métal argenté. 30  

329  24%TTC 9 portes-couverts en métal argenté Christofle on y joint des portes-couverts à décor 

animalier. 

50  

330  24%TTC Lot de métal argenté. Petits verres. 30  

331  24%TTC Collection de tasses en porcelaine et faïence et divers.  40  

332  24%TTC Lot de porcelaines diverses. 30  

333  24%TTC Amalric Walter : " Presse-papier tortue". Pâte de verre émaillée signée AWALTER 

NANCY. Hauteur : 5,5 cm. Largeur : 8,5 cm. Longueur : 9,5 cm. 

300  

334  24%TTC Chien en bronze sur un socle en bois. Hauteur : 7,5 cm. Largeur : 6 cm. Profondeur : 13 

cm. 

30  

335  24%TTC Coq en bronze sur son socle. Hauteur: 14 cm. (Patte cassée)  30  

336  24%TTC Bouc en bronze. Hauteur: 8 cm. Longueur : 14 cm. 30  

337  24%TTC 3 sujets en bronze : une caille, un rouge-gorge et un faisan. Environ 5 cm. 80  

338  24%TTC Chien en bronze (patte cassée). Hauteur : 6,5 cm. 20  

339  24%TTC D'après DALI, double victoire de Samothrace. Bronze signé DALI n° B 191 sur une 

colonne de marbre gris. Hauteur : 30 cm (plaque DALI datée 1973 

150  

340  24%TTC Coffret en bois et son contenu: Montre de gousset et accessoires manucure 30  

341  24%TTC Lot de porte-couteaux 20  

342  24%TTC Plat en faience à décor d'oiseaux, 32x24,5x3 cm 30  

343  24%TTC Lot de monnaies diverses 30  

344  24%TTC Boite en bois sculpté en forme de console, hauteur 8,7 cm 50  

345  24%TTC 2 albums de timbres non oblitérés 60  

346  24%TTC Plaque en bronze "St SEPULCRE". D'après RICHIER 20  

347  24%TTC Ménagère art déco + coffrets divers en métal argenté 20  

348  24%TTC Ecole XXè : "Route de Clémencière". Aquarelle datée 1973, 20x25 cm. On y joint un reçu 

fiscal de l'élection de Grenoble de 1780 

20  

349  24%TTC Lot de livres et 1 carton de vaisselles et bibelots. 20  

350  24%TTC Carton de vases et divers et un carton de lustres. 30  

351  24%TTC Important lustre en métal doré à 12 branches. Hauteur : 90 cm. 100  

352  24%TTC Ancienne poupée SFBJ n° 60 à Paris, tête porcelaine, bouche ouverte et corps articulé, 

56 cm 

150  

353  24%TTC Coffret à courrier en bois laqué à décor extrème orient 20  

354  24%TTC Deux éventails en bois laqué décor extrème orient, incrustation de nacre (manque un 

morceau de manche) 

30  

355  24%TTC Canne en bois pommeau argent (dispensé de marque) 20  

356  24%TTC 2 Poignards "Algérie" 20  

357  24%TTC Coffret en bois et laiton (manque) + ancien appareil photo N°2-A.BROWNIE 20  

358  14.4%TTC RUBY : " Jardins de ville". Dessin signé en bas à droite ; 22,5x30 cm. 40  

359  24%TTC Pendule XIXème. Hauteur : 32 cm.  50  

360  24%TTC Encrier en porcelaine, 2 coffrets en porcelaine et 1 métronome. 30  

361  24%TTC Coffret présentant un fume cigarette et un fume cigare ambre et vermeil (dispensés de 

marque) 

20  

362  24%TTC Lot divers dont : sujets en cristal (accidents) 20  

363  24%TTC Paire de bougeoirs en bronze 22 m + 2 petits bougeoirs en bronze 12 cm et porte 

courrier 

20  

364  24%TTC Importante collection de tasses et sous-tasses en porcelaine et faïence.  150  

365  24%TTC Lot de pièces de monnaies. 20  

366  24%TTC Lot de cadres de tableaux et divers. 20  

367  24%TTC Lot de céramiques diverses. 20  
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368  24%TTC Important lot de cuivres et laitons. ( 2 cartons) 60  

369  24%TTC Lot de lustres, disques et coffrets de métal argenté. 20  

370  24%TTC Lot de bibelots divers + porcelaine et anciens fers à repasser 20  

371  24%TTC Ancienne lampe en porcelaine, 39 cm 20  

372  24%TTC Paire de lampes en émaux et bronze 30  

373  24%TTC Miroir à parecloses en laiton, 60 cm 20  

374  24%TTC Ancienne image encadrée pieuse et  un coffret monture bronze et plaques émaillées 20  

375  24%TTC Plat en faience chantourné MOUSTIER à décor de fleurs. On y joint deux assiettes 

accidentées 

30  

376  24%TTC Maud VARESCO : "Argenton sur Creuse" Huile sur toile signée en bas à droite. 54x65 cm 40  

377  24%TTC Maud VARESCO : "Vase de fleurs" Huile sur toile signée en bas à gauche. 55x46 cm 20  

378  24%TTC Maud VARESCO : "Porto Piano" Huile sur toile signée en bas à droite. 38x46 cm 30  

379  24%TTC Maud VARESCO : "Le vieux pont de Nesso-Le lac de Côme" Huile sur panneau signée en 

bas à gauche. 38x46 cm 

30  

380  24%TTC Giovani DI GUIDA : "Terrasse fleurie". Huile sur toile signée en bas à droite, 30x40 cm 30  

381  24%TTC GUINET : "Balade en provence" . Huile sur toile signée en bas à gauche, 38x46 cm 30  

382  24%TTC Claude DUMONT : "St Germain des près. Acrylique sur papier signée en bas à droite, 

35x50 cm 

30  

383  24%TTC Claude DUMONT : "Pêche au bord du fleuve". Huile sur toile signée en bas à droite, 

54x65 cm 

30  

384  24%TTC Ecole XXème : 3 lithographies dont : Barque 29/270 et deux femmes monogrammées 

Sky 

20  

385  24%TTC Lot de faiences dont Quimper Henriot 30  

386  24%TTC Lot de tableaux et pièces décoratives, livres et cuvette 20  

387  24%TTC R. Raymond "marché en Bretagne", huile sur panneau signée en bas à droite. 37x45 cm 30  

388  24%TTC Grand masque africain en bois sculpté de 232 cm "Bobo - Burkina', décoré recto verso 100  

389  24%TTC Grand masque africain en bois sculpté de 200 cm "Koulango - Cote d'Ivoire' 100  

390  24%TTC Miroir trumeau et une console dessus marbre style LXV (miroir 148x43 cm). On y joint 

une suspension 

30  

391  24%TTC Léonor FINI : "Visage". Lithographie n° 169/200 signée en bas à droite 20  

392  24%TTC Lithographie n° 29/30 "Cavaliers". On y joint une aquarelle de Paul DUVERNEY : 

"Cannes". Signée en bas à gauche 37x27 cm 

20  

393  24%TTC Pierre AMBROGIANI : "Paysage". Lithographie n° 48/120 20  

394  24%TTC kOSO Inoué : "Une noix". Lithographie n°8/95 signée et datée 78 en bas à droite 20  

395  24%TTC Paravent en bois laqué à 6 volets, 69 cm 30  

396  24%TTC Buste en carton 20  

397  24%TTC Lot de BD, mallette et voiture jouet safari truck MATEL (à réviser) 20  

398  24%TTC 4 cartons de livres divers. 20  

399  24%TTC Lot de jouets 43 boites 30  

400  24%TTC Lot de livres régionaux  30  

401  24%TTC Lot de bandes dessinées 20  

402  24%TTC Collection de timbres 30  

403  24%TTC Lot divers dont : Sulfure, moulin à café, vases.... 20  

404  24%TTC Table de milieu en noyer et une sellette dessus marbre 30  

405  24%TTC Collection de fèves dont: porcelaine et divers 20  

406  24%TTC Lot de verres, vaisselles diverses 20  

407  24%TTC Pendule en marbre noir XIXème, 44,5 cm 20  

408  24%TTC Buffet bas en merisier de style L Philippe 20  

409  14.4%TTC Lave linge ESSENTIEL ELT 512D3. On y joint un four micro-onde BLUESKAY BMO17Z-13 30  

410  24%TTC Table pliante moderne et 4 chaises en métal 20  

411  24%TTC Buffet bas à 2 portes en noyer 50  

412  24%TTC 1 armoire à glace en noyer XIXème 40  

413  24%TTC Ancienne armoire en noyer à 2 portes 300  
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414  24%TTC Piano droit de marque GAVEAU, cadre métallique 200  

415  24%TTC 3 Statuettes en bois Africaine 30  

416  24%TTC Ancien fusil de collection à chiens  juxtaposé , cal 16, long : 116cm 80  

417  24%TTC Ancien fusil de collection juxtaposé à cheminée, cal 16 , long :129cm 80  

 

www.grenoble-encheres.com 

SCP Armand & Gérard TOROSSIAN  Commissaires priseurs judiciaires 
  155, Cours Berriat - Site Bouchayer-Viallet - 38000 GRENOBLE 

   Tél. : +33 (0)4.76.84.03.88 – Fax : +33(0)4.76.96.86.80  - Email : contact@102030.fr  
 

 


